Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 154/2025

“Manifesta aplauso ao Laboratório
da Dança Fernanda Araújo pela
brilhante participação na final
mundial do Valentina Kozlova
International Ballet Competition
(VKIBC), realizada em Nova Iorque,
e pelo reconhecimento internacional
alcançado.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o grupo juvenil do Laboratório da Dança
Fernanda Araújo representou com excelência o nome de Santa Bárbara
d’Oeste na final mundial do Valentina Kozlova International Ballet Competition
(VKIBC), uma das mais prestigiadas competições de balé do mundo, realizada
em abril deste ano na cidade de Nova Iorque, nos Estados Unidos;

CONSIDERANDO que o grupo obteve excelentes classificações,
incluindo a conquista da medalha de bronze com a solista Olivia Maria
Padoveze Peressin, demonstrando o elevado nível técnico e artístico de suas
bailarinas;

CONSIDERANDO que, durante a mesma viagem, o grupo teve
trabalhos analisados por diretores de arte e programação do complexo Disney,
sendo selecionado para integrar um programa de arte e performance na cidade
de Orlando, Flórida, ampliando ainda mais o prestígio e o reconhecimento
internacional do Laboratório da Dança;

CONSIDERANDO que as coreografias apresentadas foram criadas por
talentosos profissionais — Cíntia Nogueira, Eduardo Menezes, Ana Laura
Bagarolo, Helena Macchi e Fernanda Bagnoli Araújo —, que, com
sensibilidade, técnica e criatividade, proporcionaram ao público momentos de
grande beleza e emoção;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Laboratório da
Dança Fernanda Araújo, suas bailarinas, equipe técnica e direção, pelo
compromisso com a excelência artística e por elevarem o nome da cidade nos
palcos nacionais e internacionais.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2025.

Gustavo Bagnoli – vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
45

/2
02

5
04

/0
6/

20
25

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: E

31
E

-4
B

F
B

-P
Z

20
-5

31
C

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E31E4BFBPZ20531C  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E31E-4BFB-PZ20-531C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
45

/2
02

5
04

/0
6/

20
25

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: E

31
E

-4
B

F
B

-P
Z

20
-5

31
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E31E4BFBPZ20531C
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E31E4BFBPZ20531C
		2025-06-04T16:02:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-04T16:05:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-04T16:24:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-04T16:26:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-04T16:33:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T09:32:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T11:18:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T11:29:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T11:31:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T12:21:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-05T15:24:07-0300

		2025-06-05T16:24:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T09:25:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T10:09:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T11:12:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T11:15:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T13:39:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T16:39:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-09T09:02:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura